議事録

1/2

JMRC 四国

２０１７年度ＪＭＲＣ四国 運営委員会 議事録

開催場所：愛媛県紙産業技術センター

開催日時：２０１７年６月１８日 ９：００～１２：００

１．開会宣言

運営委員長

２．開会挨拶

運営委員長

３．出席者確認（○=出席・×=欠席・△=遅刻・▽=早退・？=無届欠席）

原 （○）  和田（○）  佐藤（×）  藤沢（○） 八塚（×）  尾崎（×）  大西（×）

山本（○）  中岡（○）  西森（×）  松原（○） 武政（○）  金井（○）  北峰（×）

   (出席 8 名・欠席 6 名・遅刻 0 名・早退 0 名・無届欠席 0 名)

ＪＡＦ真野様 岩本様

４．議事録作成者

和田

５．配布資料の確認

アジェンダ、見舞金制度会計中間報告・名簿、ダートラ部会報告、ラリー部会報告

６．報告事項

全国協議会

全国的にスピードのエントリー台数が減っている

全日本はそこそこ台数が集まるが、地区戦以下の減少が激しい

オートテストの開催

他のイベントと合わせて実施し、当日エントリーが可能

JAF のイベント時に開催、ショッピングセンターで開催など、一般の人の参加が進むような

工夫が必要

参考）香川・坂出のオートテスト： 一般 4 台、ライセンスホルダー3 台

ヒルクライムの開催

スーパーカーのイベントに合わせてイベントを開催する方向で調整中

ゆとりすとパーク大豊で 12 月開催の予定

共済

会計と名簿について説明

ホームページに共済加入者のリストがあると、主催者でチェックが可能

何等かの方法で状況共有できる方法があればベター

ラリー

１戦のみ終了（３５台）

FG1 が３台で成立ギリギリ。シリーズ成立が厳しい可能性

四国は少なく、他地区からが多い

議事録

2/2

JMRC 四国

グラベルツアー１９台

九州が今年のグラベル開催がない

オールスターを加え、全４戦

TGR を１０月に高知（ゆとりすと）で開催

高知県のトヨタ系ディーラーにイベント開催等の協力を仰ぐ

最終戦のため参加台数が多い見込み

参考）来年の全日本エントリー１１戦（半分がグラベル：５戦）最終１０戦になる

ジムカーナ

7/15～16 美川で全日本開催。オフィシャルが不足しているので協力を要請

ダートラ

今年の開催状況

参加台数平均１８．３台。これまでは全クラス全戦成立

JAF 選手権の有無など、7/9 のイベント時に選手の意向を確認する

いろいろ手を尽くして、台数が増える努力を地道にするしかないのでは

6/4 に香川 SL の草刈を実施

新コース

継続中

７．審議事項

   共済加入者について、主催クラブ側でもチェックしていただき、未加入の出走を防ぐ。

エントリーリスト掲載依頼者（主催クラブ）に対し、加入者名簿を送付する。

HP 担当の和田より主催クラブに送付

８．次回委員会開催日時

 ８月２０日 ９：００～ 愛媛県紙産業技術センター

 午後よりカレンダー調整会議、ジムカーナ・ダートラ部会

９．閉会宣言

   運営委員長

以上